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Το μεταμορφωμένο Κέντρο 
Αναψυχής στο Oakleigh ανοίγει 
επίσημα τον Ιανουάριο του 2021.

Μετά από μια αναβάθμιση $25 
εκατ., η καταπληκτική εγκατάσταση 
περιλαμβάνει πέντε νέα κλειστά γήπεδα 
μπάσκετ με αναδιπλούμενες κερκίδες 
για κύριο γήπεδο επιδείξεων, ένα 
μεγαλύτερο γυμναστήριο με πολλές 
αίθουσες για τάξεις γυμναστικής, 
νέες εγκαταστάσεις λουτρών και τη 
μετατροπή του παλαιού γηπέδου 
μπάσκετ σε μια πολιτειακού επιπέδου 
εγκατάσταση γυμναστικής του Κέντρου 

Γυμναστικής του Waverley 
[Waverley Gymnastics 

Centre].  

Οι εργασίες αναβάθμισης ξεκίνησαν 
τον Μάιο του 2019 με το Δήμο να 
προγραμματίζει την έναρξη της 
λειτουργίας του τον Οκτώβριο του 
2020, αλλά οι περιορισμοί της COVID-19 
καθυστέρησαν τις εργασίες στον χώρο. 
Η ανάπλαση αυτή είναι ένα από τα πιο 
φιλόδοξα έργα που έχει αναλάβει ποτέ 
ο Δήμος,  με τις προκλήσεις του χώρου 
να απαιτούν πλήρη αναπροσανατολισμό 
του υπάρχοντος κτιρίου. 

Ο Δήμος είναι στην ευχάριστη θέση 
να παρέχει αυτή τη σημαντική 
εγκατάσταση στην τοπική κοινότητα 
προκειμένου να ανταποκριθεί στην 
αυξανόμενη ανάγκη για τοπικό και 
περιφερειακό netball, μπάσκετ, βόλεϊ, 
γυμναστική και άλλα αθλήματα.

Το έργο βασίζεται στη δέσμευση του 
Δήμου για υγιές και ενεργό Monash. Το 
έργο χρηματοδοτήθηκε από το Δήμο 
με συμμετοχή της Πολιτείας (μέσω 
του Sports Recreation Victoria), της 
Ομοσπονδιακής κυβέρνησης, και του 
Waverley Gymnastics Centre.

Δείτε τι πρόκειται να γίνει στην 
εκδήλωση των εγκαινίων το Σάββατο 23 
Ιανουαρίου 2021.

Για να δηλώσετε το ενδιαφέρον σας και 
να δείτε την νέα εγκατάσταση: 

 www.oakleighrecreationcentre. 
com.au

Τα Αυστραλιανά Ταχυδρομεία [Australia Post] ανακοίνωσαν πρόσφατα αρκετές καθυστερήσεις παράδοσης 
υπηρεσιών, που μπορεί να επηρεάσουν την παράδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash κατά τη διάρκεια 

του Δεκεμβρίου. Μερικά νοικοκυριά μπορούν να λάβουν το Ενημερωτικό Δελτίο αργότερα από ό,τι επιθυμεί ο Δήμος 
λόγω αυτής της καθυστέρησης. Ζητούμε συγγνώμη γι αυτή την αναστάτωση.  

Καταπληκτικό
Το ORC…  

ανοίγει τον Ιανουάριο!

http://www.oakleighrecreationcentre.com.au
http://www.oakleighrecreationcentre.com.au


Monash Civic Centre

   293 Springvale Road, Glen Waverley

 8.30π.μ-5.15 μ.μ.  (Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road, Oakleigh 

 8.30π.μ-5.15 μ.μ.  (Δευτέρα έως Παρασκευή)@
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National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα με προβλήματα
ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΕΤΕ ΣΤΑ 
ΚΑΛΑΝΤΑ ΜΑΣ  από το 
σπίτι σας
Άρχισε η αντίστροφη μέτρηση για τα 
πολυαγαπημένα μας Κάλαντα του 
Monash στο Φως των Κεριών – με μια 
διαφορά. 

Αυτό το χρόνο, λόγω της COVID-19, θα σας 
πούμε τα 32α Κάλαντα στο Φως των Κεριών 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΑ την Κυριακή, 20 Δεκεμβρίου από 
τις 7 μ.μ. έως τις 8.30 μ.μ. 

Ο MC Pete Smith θα φιλοξενήσει για άλλη 
μια φορά αυτό το γεγονός, το οποίο θα 
μεταδοθεί μέσω του καναλιού μας YouTube  
και του ιστοτόπου μας και ο Δήμαρχος 
Brian Little θα σας καλωσορίσει όλους. Θα 
συμμετέχουν οι καλλιτέχνες Belinda Parsons, 
το Amore Ντουέτο (με τους Stephen Coutts 
και Samantha Robertson), ο Richard Thomas 
και το ανερχόμενο αστέρι Annie Jones (που 
την ακούσατε στο Αμερική Got Talent). Η 
Χορωδία του Δημοτικού Σχολείου του 
Oakleigh θα παρουσιάσει σε ειδική έκδοση 
νοηματικής γλώσσας (Auslan) μερικά από τα 
αγαπημένα σας χριστουγεννιάτικα τραγούδια. 
Η Bethany Fisher θα ενθουσιάσει τους μικρούς 

‘καλαντιστές’. 

Τα αστέρια αυτά θα συνοδεύσει η Μπάντα των 
Καλάντων του Monash στο Φως των Κεριών 

-  ένα σύνολο μουσικών που συγκεντρώθηκαν 
από τον μαέστρο Bob Moody. Φυσικά, ο Άγιος 
Βασίλης θα κάνει επίσης μια σπέσιαλ εμφάνιση.

Παρακολουθήστε τα Κάλαντα του Monash 
στο Φως των Κεριών 2020 στο φορητό 
υπολογιστή, την ταμπλέτα ή την smart TV σας 
και τραγουδήστε μαζί με τα αγαπημένα σας 
χριστουγεννιάτικα κάλαντα και τραγούδια. 
Χάρη στους χορηγούς μας Eastlink, Nine News 
και First National Real Estate Waverley City. 
Ελάτε μαζί μας στο διαδίκτυο, από την άνεση 
του σπιτιού σας, για αυτή την υπέροχη γιορτή 
των Χριστουγέννων. 

 www.monash.vic.gov.au/
carols or www.youtube.com/
MonashCityCouncil

  9518 3555

Αποκομιδή Απορριμμάτων και 
Ανακυκλώσιμων  
Τα απορρίμματα και τα ανακυκλώσιμα θα 
συλλέγονται κανονικά κατά τη διάρκεια 
της περιόδου των Χριστουγέννων, 
περιλαμβανομένων των δημόσιων αργιών.

Γραφεία του Δήμου

CIVIC CENTRE  
293 Springvale Rd, Glen Waverley

OAKLEIGH SERVICE CENTRE  
3 Atherton Rd, Oakleigh

Τα κέντρα θα κλείσουν στις 4 μ.μ. την 
Παρασκευή 18, την Πέμπτη 24 και την 
Πέμπτη 31 Δεκεμβρίου.

Θα είναι κλειστά την Παρασκευή 25, 
τη Δευτέρα 28 Δεκεμβρίου και την 
Παρασκευή 1 Ιανουαρίου. 

Ο Σταθμός Μεταφόρτωσης

Απορριμμάτων

380 Ferntree Gully Rd, Notting Hill 

Κλειστός Παρασκευή 25, Δευτέρα 28 
Δεκεμβρίου και Παρασκευή 1 Ιανουαρίου 
Τις υπόλοιπες μέρες, ανοιχτός 7.30 π.μ.-4 
μ.μ.

Οι Βιβλιοθήκες του Monash
Πέμπτη 24 Δεκεμβρίου             10 π.μ.-4 μ.μ.
Παρασκευή 25 έως Δευτέρα 28 Δεκεμ.    
              Κλειστή
Τρίτη 29 Δεκεμβρίου                 10 π.μ.-6 μ.μ.
(Clayton και Glen Waverley μόνο) 
Τετάρτη 30 Δεκεμβρίου           10 π.μ.-6 μ.μ.
Πέμπτη 31 Δεκεμβρίου            10 π.μ.-4 μ.μ.
Παρασκευή 1 Ιανουαρίου                 Κλειστή
Σάββατο 2 Ιανουαρίου               9 π.μ.-4 μ.μ.
Κυριακή 3 Ιανουαρίου                2 μ.μ.-5 μ.μ. 
Δευτέρα 4 Ιανουαρίου               Επαναφορά 
κανονικού ωραρίου

Η Mulgrave Neighbourhood Library θα 
παραμείνει κλειστή  μεταξύ  25 Δεκεμβρίου 
και 10 Ιανουαρίου  (περιλαμβανομένης).

Οι θυρίδες επιστροφής θα λειτουργούν σε 
όλα τα παραρτήματά μας εκτός από του 
Mulgrave.

Το Κέντρο Υδάτινων Δραστηριοτήτων 
και Αναψυχής του Monash 
626 Waverley Rd, Glen Waverley

Πέμπτη 24 Δεκεμβρίου               6 π.μ.-6 μ.μ.
Παρασκευή 25 Δεκεμβρίου               Κλειστό
Σάββατο 26 Δεκεμβρίου             9 π.μ.-6 μ.μ.
Κυριακή 27 Δεκεμβρίου              8 π.μ.-7 μ.μ.
Δευτέρα 28 Δεκεμβρίου              9 π.μ.-6 μ.μ.
Τρίτη 29  και Τετάρτη 30 Δεκεμβρίου               
     6 π.μ.-9 μ.μ.
Πέμπτη 31 Δεκεμβρίου               6 π.μ.-6 μ.μ.
Παρασκευή 1 Ιανουαρίου           9 π.μ.-6 μ.μ.

Clayton Aquatics and Health Club*  
Cooke St, Clayton 

Πέμπτη 24 Δεκεμβρίου               6 π.μ.-5 μ.μ.
Παρασκευή 25 Δεκεμβρίου                 Κλειστό 
Σάββατο 26 Δεκεμβρίου              9 π.μ.-5 μ.μ.
Κυριακή 27 Δεκεμβρίου               8 π.μ.-6 μ.μ.
Δευτέρα 28 Δεκεμβρίου               9 π.μ.-5 μ.μ.
Τρίτη 29  και Τετάρτη 30 Δεκεμβρίου               
       6 π.μ.-9 μ.μ.
Πέμπτη 31 Δεκεμβρίου                6 π.μ.-5 μ.μ.

Παρασκευή 1 Ιανουαρίου           9 π.μ.-5 μ.μ.

 
Oakleigh Recreation Centre*  
Park Rd, Oakleigh 

Πέμπτη 24 Δεκεμβρίου                6 π.μ.-6 μ.μ.
Παρασκευή 25 Δεκεμβρίου                 Κλειστό
Σάββατο 26 Δεκεμβρίου              9 π.μ.-6 μ.μ.
Κυριακή 27 Δεκεμβρίου               8 π.μ.-6 μ.μ. 
Δευτέρα 28 Δεκεμβρίου               9 π.μ.-6 μ.μ.
Τρίτη 29  και Τετάρτη 30 Δεκεμβρίου                      
         6 π.μ.-9 μ.μ.
Πέμπτη 31 Δεκεμβρίου                6 π.μ.-6 μ.μ. 
Παρασκευή 1 Ιανουαρίου    9 π.μ.-6 μ.μ. 

Από το Σάββατο 2 Ιανουαρίου όλα τα 
κέντρα επιστρέφουν στο κανονικό ωράριο 
λειτουργίας.

ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟ Ωράριο

*Οι ώρες λειτουργίας του Κέντρου Αναψυχής ενδέχεται να αλλάξουν.

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/carols
http://www.monash.vic.gov.au/carols
http://www.youtube.com/MonashCityCouncil
http://www.youtube.com/MonashCityCouncil


ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου θα γίνει 
την Τρίτη 15 Δεκεμβρίου από τις 7 μ.μ. Η ημερήσια διάταξη 
της συνεδρίασης θα δημοσιευτεί στον ιστότοπο του Δήμου 
από τις 5.30 μ.μ. την Πέμπτη 10 Δεκεμβρίου. 

Οι κάτοικοι και οι δημότες του Monash μπορούν να 
κάνουν ερωτήσεις στη συνεδρίαση, εφόσον οι ερωτήσεις 
έχουν υποβληθεί στον Δήμο έως τις 2μ.μ. την Τρίτη 15 
Δεκεμβρίου.

Σύμφωνα με τους περιορισμούς που επιβλήθηκαν από την 
Πολιτειακή Κυβέρνηση για να επιβραδυνθεί η εξάπλωση 
του Κορωνοϊού (Coronavirus), οι συνεδριάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου δε θα είναι ανοιχτές στο κοινό. Η 
συνεδρίαση όμως παραμένει δημόσια, αφού η κοινότητα 
μπορεί να την παρακολουθήσει μέσω της υπηρεσίας μας 
ζωντανής μετάδοσης (livestreaming) στο   

 webcast.monash.vic.gov.au 

Αυτή την εποχή, ο Δήμαρχος θα λειτουργεί ως εκπρόσωπος 
στην εκφώνηση των τυχόν ερωτήσεων του 
κοινού και στις απαντήσεις μέσω της ζωντανής 
διαδικτυακής μετάδοσης (livestreaming). Θα 
δοθούν και γραπτές απαντήσεις. 

 www.monash.vic.gov.au/meetings
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MHNYMA ΑΠΟ ΤΟΝ  
Δήμαρχο Brian Little 
Είμαι ταπεινά ευτυχής που εκλέχτηκα Δήμαρχος σας για το 
πρώτο έτος της θητείας του νέου Δημοτικού Συμβουλίου μας, 
και ευχαριστώ τους συναδέλφους Συμβούλους που με τίμησαν 
με την ψήφο εμπιστοσύνης τους.

Πιστεύω πραγματικά ότι αυτή είναι η αρχή μιας καταπληκτικής 
θητείας για το Δήμο. Με το άνοιγμα στον κόσμο και τη 
χαλάρωση των περιορισμών της νόσου COVID,  υπάρχει 
μια ένταση γύρω και η αίσθηση ότι ο καθένας θέλει να 
αναπληρώσει το χαμένο χρόνο. 

Ένα θερμό καλωσόρισμα στους νέους δημοτικούς Συμβούλους 
μας – Nicky Luo, Tina Samardzija και Anjalee de Silva – είναι 
υπέροχο να έχουμε περισσότερες φωνές γυναικών στην 
αίθουσα. Με νέα πρόσωπα έρχονται νέες δεξιότητες, νέες 
εμπειρίες και νέες προοπτικές.

Οι τελευταίοι 10 μήνες ήταν οι πιο δύσκολοι που 
αντιμετωπίσαμε ως Δήμος και κοινότητα. Είμαι εξαιρετικά 
υπερήφανος για το συλλογικό έργο των Δημοτικών Συμβούλων 
και του οργανισμού μας στη λήψη δύσκολων αποφάσεων και 
την παρακολούθηση τους, για τη φροντίδα που έδειξε προς την 
κοινότητά μας, όταν πολλοί αγωνίζονταν με την απώλεια της 
εργασίας τους, την ανησυχία για τις επιχειρήσεις τους και το 
μέλλον τους. 

Οι αποφάσεις αυτές περιλάμβαναν την επέκταση του 
Προγράμματος Βοήθειας Δυσχερειών ώστε να περιλάβει την 
αναβολή καταβολής δημοτικών τελών, την αναστολή των τελών 
εμπορικών δραστηριοτήτων στα πεζοδρόμια και 10% έκπτωση 
σε όλα τα δημοτικά τέλη για το οικονομικό έτος 2020/21.

Η οικονομική ανάκαμψη θα πάρει κάποιο χρόνο, αλλά έχουμε 

αποδείξει ότι με τη συνεργασία μπορούμε να επιτύχουμε 
σπουδαία πράγματα. Με ενθαρρύνουν η υποστήριξη που ήδη 
βλέπουμε προς τις επιχειρήσεις μας και οι πολλές ιστορίες 
καλοσύνης προς άλλους που μοιραζόμαστε. 

Ο Δήμος του Monash κατόρθωσε να κρατήσει το προσωπικό 
του. Κι αξίζουν συγχαρητήρια στο προσωπικό για τη δέσμευση, 
την προθυμία και την ευελιξία που επέδειξε στην εκτέλεση 
των καθηκόντων του, χάρη στα οποία ο Δήμος  μπόρεσε να 
συνεχίσει να παρέχει υπηρεσίες σε όλο σχεδόν το φάσμα των 
δραστηριοτήτων του. 

Καθώς ανακάμπτουμε από την COVID  θα υπάρχουν, φυσικά, 
προκλήσεις μπροστά μας, αλλά και πολλά να προσβλέπουμε 
περιλαμβανομένης της πολυαναμενόμενης επαναλειτουργίας 
του υπέροχου Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh, που 
ενσωματώνει το Waverley Gymnastics Club και πολλά άλλα 
έργα.

Ως Δήμαρχός σας, δεσμεύομαι ότι θα συνεργαστώ με κάθε 
Δημοτικό Σύμβουλο για τη βελτίωση αυτής της υπέροχης πόλης 
και για να κάνω τους επόμενους 12 μήνες τους καλύτερους που 
μπορούν να γίνουν για την κοινότητα του Monash.

Μπορείτε να επικοινωνήσετε μαζί μου στα: 
  9518 3524 / 0407 878 033

 Brian.Little@monash.vic.gov.au

Βοηθώντας το Μonash  
να ανακυκλώνει σωστά 
Κατανοούμε ότι η ανακύκλωση μπορεί να προκαλέσει σύγχυση 
κατά καιρούς και ότι οι κάτοικοί μας θέλουν να ανακυκλώνουν 
σωστά. 

Μετά τη μεγάλη ανταπόκριση για την υπηρεσία τροφίμων 
και πράσινων απορριμμάτων, θέλουμε να κατανοήσουμε τι 
εξακολουθεί να τοποθετείται στον κάδο γενικών απορριμμάτων 
και εάν απαιτείται περισσότερη επιμόρφωση και πληροφόρηση. 

Οι επιθεωρήσεις των κάδων απορριμμάτων θα ξεκινήσουν στα 
μέσα Δεκεμβρίου. Αν έχει ελεγχθεί ο κάδος σας, θα βάλουμε μια 
ετικέτα στον κάδο σας και μια σημείωση στο γραμματοκιβώτιο 
σας με σχόλια. 

Η σωστή χρησιμοποίηση των κάδων σας είναι σημαντική 
γιατί θα βοηθήσει να βεβαιωθούμε ότι η ανακύκλωσή σας 
μπορεί να ταξινομηθεί και να μετατραπεί σε νέα προϊόντα, και 
ότι τα τρόφιμα και τα απορρίμματα των κήπων μπορούν να 
κομποστοποιηθούν και να χρησιμοποιηθούν σε αγροκτήματα 
που παράγονται τα τρόφιμά μας. Τα δεδομένα που θα 
συγκεντρώνονται και τα επιλεγμένα νοικοκυριά δεν θα είναι 
αναγνωρίσιμα.

Περισσότερες πληροφορίες από τον Senior  
Sustainability Officer

  april.williams@monash.vic.gov.au
   9518 3555

O Brian με τα παιδιά του Kathryn, Cameron και  Andrew

webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:april.williams%40monash.vic.gov.au?subject=
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Στο Monash απονεμήθηκε το 
Συνολικό Βραβείο Βιώσιμης 
Πόλης 2020 από το Keep Victoria 
Beautiful’s (KVB)

Τα Βραβεία Βιώσιμων Πόλεων της 
KVB αναγνωρίζουν και βραβεύουν τις 
θετικές δράσεις που έχουν αναλάβει 
οι κοινότητες των αστικών περιοχών 
για την προστασία και την ενίσχυση 
του τοπικού τους περιβάλλοντος. 

Το Monash κέρδισε επίσης ένα 
βραβείο στην κατηγορία του 
Περιβάλλοντος (Δήμου) για τις 
εγχώριες μέλισσες και τα κιτ σπόρων 
που συγκέντρωσε και παρέδωσε η 
ομάδα Βιωσιμότητας του Monash 
αυτοπροσώπως σε 600 κατοίκους 
κατά τη διάρκεια των περιορισμών 
στο σπίτι λόγω της COVID-19. 

Τα κιτ χρησιμοποιήθηκαν από 
τους κατοίκους για να φτιάξουν 
σπιτάκια μελισσών από άδεια δοχεία 
τροφίμων, ώστε να προσελκύσουν 
αυστραλιανές μέλισσες στους κήπους 
και να ενθαρρύνουν την επικονίαση. 
Οι κάτοικοι φύτεψαν επίσης 
σπόρους εγχώριων φυτών ώστε να 
δημιουργήσουν έναν κήπο-βιότοπο, 
στη διάρκεια του εγκλεισμού. 

Το συνολικό βραβείο αναγνωρίζει 
τη δέσμευση του Δήμου και των 
τοπικών κοινοτικών ομάδων για την 
προστασία και την ενίσχυση του 
τοπικού περιβάλλοντος του Monash:

 » Στο Clayton Zone Project – που 
παρέχει επιμόρφωση  για τη 
διαχείριση των απορριμμάτων 
και πώς να ανακυκλώνονται 
και να διατίθενται σωστά από 
τους κατοίκους του  Clayton,  
απονεμήθηκε Εύφημη Μνεία στην 
κατηγορία Απορρίμματα (Δήμος).

 » Στην εκδήλωση με ελεύθερη 
είσοδο ‘War on E-waste’ (Πόλεμος 

στα Ηλεκτρονικά Απορρίμματα) 
τον Αύγουστο του 2019, με 
συντονιστή τον Craig Reucassel 
του ABC και ένα πάνελ ειδικών, 
απονεμήθηκε Εύφημη Μνεία 
στην κατηγορία Απορριμμάτων 
(Δήμος). Περισσότερα από 800 
άτομα παρακολούθησαν αυτή την 
εκδήλωση.

Για να κερδίσει ένας δήμος το 
συνολικό βραβείο Βιώσιμης Πόλης 
απαιτούνται τρία ισχυρά έργα από 
τον Δήμου, αλλά και τρεις ισχυρές 
υποψηφιότητες από την κοινότητα. 
Το  Waverley Garden Club και το 
Brentwood Secondary College ήταν 
μεταξύ εκείνων των οποίων τα έργα 
υποβλήθηκαν.

Οι Πρεσβευτές Νέων του Monash 
(YABS) ήταν επίσης φιναλίστ στην 
κατηγορία Κοινωνικής Ευημερίας για 
την εκστρατεία τους #MYAction2020.

Άλλα έργα που περιλαμβάνονταν 
στην υποβολή του Δήμου ήταν: :

 » Το Σπίτι Γειτονιάς  Βιώσιμου 
Κέντρου  της Mackie Road 

 » Το πρόγραμμα Corporate 
Gardens for Wildlife στον Οικισμό 
Συνταξιούχων Dame Nellie Melba

 » Το Waverley Garden Club για το 
έργο Open Gardens του Δήμου του 
Monash.

Μαζί με το Monash φιναλίστ για το 
συνολικό βραβείο Βιώσιμης Πόλης 
ήταν οι δήμοι του Bayside, του Casey, 
της Moonee Valley και του Port 
Phillip.

Για περισσότερες πληροφορίες:  

 9518 3733 

 www.kvb.org.au/city-of-monash-
voted-most-sustainable-city-of-
the-year

ΤΟ MONASH ΚΕΡΔΙΖΕΙ ΤΟ ΒΡΑΒΕΙΟ 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΑΣ!

ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΟΙ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ στο κέντρο 
παιδιού και οικογένειας
Η κατασκευή του Kέντρου Παιδιού και 
Oικογένειας του Wellington πρόκειται 
να αρχίσει, παρέχοντας μια πρότυπη 
εγκατάσταση για την κοινότητα του 
Mulgrave.

Η νέα εγκατάσταση αναμένεται να είναι έτοιμη 
για το έτος νηπιαγωγείου του 2022.

Το Σχέδιο Υπηρεσιών του Δήμου για τα Πρώιμα 
Χρόνια [Early Years Services Plan] έχει ορίσει 
το νηπιαγωγείο του Wellington Park και το 
πρόγραμμα υγείας μητέρας και  παιδιού του 
Mulgrave ως προτεραιότητα για ανανέωση και 
αναβάθμιση, με δεδομένα τα δημογραφικά 
στοιχεία της τοπικής κοινότητας, την αναγνώριση 
των αναγκών των παιδιών και των οικογενειών 
τους, της ηλικίας και της κακής κατάστασης και 
των δύο κτιρίων. Η ενσωμάτωση του κέντρου είναι 
το πρώτο του είδους του στο Monash. 

Κατά τη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Νοεμβρίου 2020, ο διαγωνισμός για την 
εγκατάσταση κατακυρώθηκε στην Alchemy 
Construct P/L. Η Πολιτειακή Κυβέρνηση, μέσω 
του Υπουργείου Παιδείας και Κατάρτισης, 
συμβάλλει με $1 εκατ. στο σύνολο των $3.3 εκατ. 
του έργου. 

Το έργο περιλαμβάνει: 

 » Κατεδάφιση των υφιστάμενων κτηρίων του 
νηπιαγωγείου και του κέντρου υγείας μητέρας 
και παιδιού. 

 » Ένα νηπιαγωγείο δύο αιθουσών με υπαίθριο 
μαθησιακό περιβάλλον

 » Δύο αίθουσες για την υπηρεσία υγείας 
μητέρας και παιδιού

 » Μια αίθουσα ομαδικών παιχνιδιών και 
υπαίθριο μαθησιακό περιβάλλον, τα οποία 
μπορεί επίσης να χρησιμοποιηθούν και ως 
χώροι πολλαπλών χρήσεων

 » Επί πλέον χώρους στάθμευσης και εξωραϊσμού

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/wellington-hub

http://www.kvb.org.au/city-of-monash-voted-most-sustainable-city-of-the-year
http://www.kvb.org.au/city-of-monash-voted-most-sustainable-city-of-the-year
http://www.kvb.org.au/city-of-monash-voted-most-sustainable-city-of-the-year
http://www.monash.vic.gov.au/wellington-hub
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Κάθε χρόνο ο Δήμος παρέχει 
επιχορηγήσεις για την υποστήριξη 
κοινοτικών ομάδων και 
οργανώσεων για την υλοποίηση 
έργων, δραστηριοτήτων και 
εκδηλώσεων για την ενίσχυση και 
το όφελος της κοινότητας του μέσω 
του Προγράμματος Κοινοτικών 
Επιχορηγήσεων του Monash. 

Το 2020/21 ο Δήμος παρείχε επιχορηγήσεις άνω 
των $2,4 εκατ. σε εννέα κατηγορίες σε πολλές 
σημαντικές και πολύτιμες κοινοτικές ομάδες και 
οργανώσεις εντός του δήμου και αναμένει να 
πράξει το ίδιο το 2021/22. 

Η υποβολή αιτήσεων για την περίοδο 
2021/22 του Κοινοτικού Προγράμματος 
Επιχορηγήσεων του Monash θα αρχίσουν την 
Πέμπτη 28 Ιανουαρίου 2021 και θα λήξουν 
την Πέμπτη 4 Μαρτίου 2021. καλούνται οι 
τοπικές κοινοτικές ομάδες και οι οργανισμοί 
να υποβάλουν αιτήσεις για επιχορηγήσεις 
σε χρήμα και σε είδος για τη στήριξη 

δραστηριοτήτων που θα πραγματοποιηθούν 
μεταξύ της 1ης Ιουλίου 2021 και της 30ης 
Ιουνίου 2022 για τις ακόλουθες κατηγορίες:

 » Ενεργά Έργα

 » Έργα Τεχνών και Πολιτισμού

 » Κοινοτικές Εκδηλώσεις

 » Ενδυνάμωση της Κοινότητας

 » Ενδυνάμωση της Κοινότητας – Αίθουσες 
μόνο

 » Μεγάλα Φεστιβάλ

 » Σπίτια Γειτονιάς 

 » Θετική Γήρανση

 » Ειδικευμένες Υπηρεσίες.

Οδηγίες για αιτήσεις είναι διαθέσιμες στο 
διαδίκτυο (online).

Ο Δήμος θα πραγματοποιήσει Εργαστήρια 
Ενημέρωσης και Υποστήριξης των αιτούντων 
καθ' όλη τη διάρκεια του Φεβρουαρίου 2021. 
Αυτά θα παρέχουν μια πρόσωπο με πρόσωπο 
ευκαιρία να συναντηθείτε με ένα μέλος της 
ομάδας Monash Κοινοτικές Επιχορηγήσεις για 

συμβουλές σχετικά με το 
πρόγραμμα. 

Εκτός από αυτές τις ημερίδες, 
ο Δήμος του Monash θα πραγματοποιήσει 
δύο Εργαστήρια Αποτελεσματικής 
Υποβολής Επιχορήγησης [Effective Grant 
Writing Workshops] μέσω Zoom, τη 
Δευτέρα 1 Φεβρουαρίου και την Πέμπτη 4 
Φεβρουαρίου 2021. 

Οι ημερίδες εξαρτώνται από της τρέχουσες 
οδηγίες της Πολιτειακής Κυβέρνησης και οι 
κρατήσεις είναι απαραίτητες.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 9518 3555  www.monash.vic.gov.au/

community-grants

Αρχίζει το πρόγραμμα ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ  

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση 
έχει αναγγείλει περισσότερες 
λεπτομέρειες σχετικά με το επόμενο 
στάδιο του έργου του Προαστιακού 
Σιδηροδρομικού Βρόχου [Suburban 
Loop] και των τριών τοποθεσιών 
σταθμών στο Monash.

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση έχει αναγγείλει $2,2 
δισ.. για τις αρχικές και πρόωρες εργασίες στο 
Σταδίου Ένα του προγράμματος. Οι εργασίες 
θα ξεκινήσουν το 2022.

Πρόκειται για ένα σημαντικό έργο με 
τρεις σταθμούς στο Monash, Clayton, 
Πανεπιστήμιο του Monash και Glen Waverley, 
αναγνωρίζοντας τη σημασία του Monash ως 
μιας ακμάζουσας και οικονομικά σημαντικής 
κοινότητας και ιδίως τη σημασία του Monash 
National Employment and Innovation Cluster.

Στο πλαίσιο του σχεδίου, παρέχεται η 
ευκαιρία να αξιοποιηθούν οι εργασίες 

στρατηγικού σχεδιασμού που έχει 
ήδη αναλάβει ο Δήμος στα κέντρα 
επιχειρηματικής δραστηριότητας του 
Clayton και του Glen Waverley, για τον 
περαιτέρω  μετασχηματισμό αυτών των 
κέντρων, τη βελτίωση των δημόσιων χώρων 
όπου συγκεντρώνονται άνθρωποι και να 
ενθαρρυνθούν οι επενδύσεις σε δύο κύρια 
κέντρα επιχειρηματικής δραστηριότητας.

Ο Δήμος αναζητεί περαιτέρω πληροφορίες 
σχετικά με την κρατική χρηματοδότηση που 
θα βοηθήσει τις μελλοντικές διαδικασίες 
σχεδιασμού και παροχής επιπλέον υποδομών 
που προβλέπουμε ότι θα απαιτηθούν για την 
κάλυψη της αναμενόμενης ανάπτυξης γύρω 
από τους νέους σταθμούς του Προαστιακού 
Σιδηροδρομικού Βρόχου. 

Ο Δήμος ανησυχεί για το πώς αναμένεται να 
χρηματοδοτηθεί η επιπλέον απαίτηση των 
υπηρεσιών του.

Ο Δήμος επιθυμεί επίσης να συνεργαστεί 
με την κυβέρνηση για την 
ελαχιστοποίηση των επιπτώσεων 
στις τοπικές επιχειρήσεις κατά 
τη φάση της κατασκευής και 
να διασφαλίσει ότι θα ζητείται 
οπωσδήποτε η γνώμη και η 
υποστήριξη του κατά τη διάρκεια 
του έργου.

Το πρώτο στάδιο του έργου είναι από το 
Cheltenham στο Box Hill με σταθμούς στο 
Clayton, στο Monash University και στο Glen 
Waverley.

Ο Δήμος διαθέτει τρία αλληλεξαρτώμενα 
έργα εντός του Κέντρου Επιχειρηματικής 
Δραστηριότητας του Glen Waverley, τα 
οποία ενδέχεται να επηρεαστούν από την 
προτιμώμενη θέση του σταθμού και των 
συναφών έργων που περιλαμβάνουν: 

 » Το λεπτομερή σχεδιασμό ενός μικτής 
χρήσης  πολυώροφου σταθμού 
αυτοκινήτων στο 31-39 της Montclair 
Avenue 

 » Οι εργασίες Ανανέωσης Τοπίου των 
Δρόμων της Κingsway (ο σχεδιασμός του 
οποίου είχε προγραμματιστεί να αρχίσει 
μετά την ολοκλήρωση του μικτής χρήσης 
σταθμού αυτοκινήτων)

 » Η εμπορία και η πώληση δημοτικών 
ιδιοκτησιών στο 14 της Bogong Avenue 
και στο 155 της Coleman Parade, στο Glen 
Waverley.

Ο Προαστιακός Σιδηροδρομικός Βρόχος είναι 
έργο της Πολιτειακής Κυβέρνησης. 

Για ερωτήσεις απευθυνθείτε στη γραμμή 
βοήθειας και πληροφοριών: 

 1800 105 105 
 www.suburbanrailloop.vic.gov.au

Ενημέρωση έργου ΠΡΟΑΣΤΙΑΚΟΥ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΒΡΟΧΟΥ

http://www.monash.vic.gov.au/community-grants
http://www.monash.vic.gov.au/community-grants
http://www.suburbanrailloop.vic.gov.au


Glen Waverley Ward

Mount Waverley Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@ 
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Mayor
9518 3524 / 
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με τους 

Δημοτικούς Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή με email. 
Επιστολές μπορούν να 

ταχυδρομούνται στο: 
PO Box 1, Glen Waverley 

3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
Deputy Mayor 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΑΣ  
Σύμβουλοι

6 

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Cr Nicky Luo
Είναι μεγάλη μου τιμή που εκλέχτηκα  ως μια από τους συμβούλους 
του εκλογικής περιφέρειας του Glen Waverley για τη θητεία 2020-
2024. 

Καθώς αυτή είναι η πρώτη μου συμβολή στο Ενημερωτικό Δελτίο 
του Monash από τότε που εκλέχτηκα στο Δημοτικό Συμβούλιο τον 
Οκτώβριο, θα ήθελα να εκμεταλλευτώ αυτή την ευκαιρία για να 
ευχαριστήσω την οικογένειά μου, τους φίλους μου και τους κατοίκους 
του Glen Waverley που με βοήθησαν και με ενθάρρυναν σε όλη την 
εκστρατεία. Είμαι ευγνώμων για την εμπιστοσύνη που μου έδωσαν 
όσοι με ψήφισαν και οι πολλοί άνθρωποι που ήρθαν σε επαφή μαζί 
μου για να προσφέρουν την υποστήριξή τους, παρά το γεγονός ότι 
δεν μπόρεσαν να ψηφίσουν. Θα ήθελα επίσης να συγχαρώ τους 
συναδέλφους μου που εξελέγησαν για πρώτη φορά και όσους 
επανεξελέγησαν. 

"Γιατί θέλεις να γίνεις σύμβουλος;" Με έχουν ρωτήσει πολλές φορές 
από τότε που αποφάσισα να βάλω υποψηφιότητα για το Δημοτικό 
Συμβούλιο. Μπορώ να ευχαριστήσω τους γονείς μου· για τη σημαντική 
συμβολή και των δύο στην κοινότητα και που σ’ εκείνους οφείλεται 
το πάθος μου να υπηρετήσω το δήμο μας και να τον κάνω ένα ακόμα 
καλύτερο μέρος να ζει κανείς. 

Ως κάποια που μεγάλωσε, πήγε στο σχολείο και τώρα ζει με την 
οικογένειά της στο Glen Waverley, είμαι ενθουσιασμένη που θα 
εκπροσωπήσω στο Δημοτικό Συμβούλιο την περιοχή που αγαπώ. 
Είμαι επίσης υπερήφανη που είμαι η πρώτη Αυστραλή κινεζικής 
καταγωγής Σύμβουλος που εκλέγεται στο δημοτικό διαμέρισμα του 
Glen Waverley. Η εμπειρία μου των πολιτισμών τόσο της Αυστραλίας 
όσο και της Κίνας θα μου επιτρέψει να κατανοήσω τις ανάγκες της 
κοινότητάς μας από διαφορετικές οπτικές γωνίες και ελπίζω να 
ενισχύσει την επικοινωνία μεταξύ των κατοίκων και του Δήμου. 

Ανυπομονώ να αποκτήσω μια βαθύτερη κατανόηση των αναγκών 
της κοινότητάς μας με τη συμμετοχή μου σε μια σειρά επιτροπών, 
περιλαμβανομένων της Συμβουλευτικής Επιτροπής Αναπηρίας, της 
Δημοτικής Επιτροπής Δημόσιας Υγείας και Ευεξίας, της Θετικής 
Γήρανσης, των Νέων, καθώς και της Πολυπολιτισμικής Συμβουλευτικής 
Επιτροπής. Θα είναι καταπληκτική η συνάντηση με αυτές τις 
διαφορετικές ομάδες προκειμένου να μάθουμε τις προοπτικές τους 
και να ακούσουμε τις πολύτιμες ιδέες τους.

Παρά τις προκλήσεις στη διάρκεια του 2020, το Monash αναδείχτηκε 
το 2020 Βιώσιμη Πόλη της 
Χρονιάς από την Keep Victoria 

Beautiful. Αυτό είναι ένα 
υπερήφανο επίτευγμα που 
κατορθώθηκε χάρη στη 
δέσμευση της κοινότητάς 
μας να εμπλακεί στα 

προγράμματα βιωσιμότητας 
που πραγματοποιούνται από 
το Δήμο και τις ομάδες της 

κοινότητας σε ολόκληρο το δήμο, 
γι αυτό τα συγχαρητήρια αξίζουν σε όλους!

Τέλος, εύχομαι σε όλους χαρούμενες 
γιορτές και σας παρακαλώ να παραμένετε 
ασφαλείς. 

Θα μου άρεσε να επικοινωνήσετε μαζί μου 
αν θέλετε να συζητήσετε ή να σχολιάσετε 
οποιοδήποτε ζήτημα. 

mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40%20monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40%20monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
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Αρχίζει η αναβάθμιση 
ΤΩΝ ΓΗΠΕΔΩΝ 
NETBALL 
 Η αναβάθμιση της Υπαίθριων Γηπέδων Netball Γυναικών 
αρχίζει με την κατακύρωση του διαγωνισμού των 
εργασιών στην Turf One Pty Ltd

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση δέσμευσε $2 εκατ. μέσω του Sport 
and Recreation Victoria (SRV) για τη βελτίωση των υπαίθριων 
γηπέδων netball του Waverley Women’s Sport Centre. Τα νέα 
γήπεδα συμμορφώνονται με τις Κατευθυντήριες Γραμμές των 
Εγκαταστάσεων της Netball Victoria και θα καλύπτουν όλα τα 
επίπεδα αγώνων.

Το έργο περιλαμβάνει την ανάπλαση οκτώ ακρυλικών σκληρών 
γηπέδων και τη μετεγκατάσταση της υπάρχουσας παιδικής 
χαράς.

Το Waverley Netball Centre προσελκύει στους χώρους του 
περίπου 8000 άτομα την εβδομάδα, παίκτες, προπονητές, 
διαιτητές, θεατές. Οι βελτιώσεις των γηπέδων

Ανταποκρίνεται στη δέσμευση του Δήμου να παράσχει 
περισσότερες ευκαιρίες στο γυναικείο αθλητισμό του Monash.

Ο σχεδιασμός αναπτύχθηκε με σεβασμό του τοπίου και των 
υποδομών εντός του Jells Park. Στο πλαίσιο των εργασιών 
σχεδιασμού, οι δενδροκόμοι του Συμβουλίου προέβησαν σε 
αξιολόγηση των δένδρων της περιοχής και διαπίστωσαν ότι οκτώ 
δένδρα έχουν φθορές ή προβλήματα που θέτουν σε κίνδυνο τη 
δομική τους ακεραιότητα και απαιτείτο η απομάκρυνσή τους.

Ο Δήμος θα φυτέψει επιπλέον 25 εγχώρια δέντρα, πρασιές και 
θάμνους στο πλαίσιο του προγράμματος.

Υλικά από την έκταση όπως η υπάρχουσα άσφαλτος και το χαλίκι θα 
ανακτηθούν και θα επαναχρησιμοποιηθούν.

Για περισσότερες πληροφορίες:   9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/waverley-womens-netball

ΥΠΕΝΘΥΜΙΣΗ  
καταχώρησης πισίνας
Η προθεσμία καταχώρησης ιδιωτικής πισίνας και 
spa έληξε την 1η Νοεμβρίου 2020.

O Δήμοςθα στείλει αυτό το μήνα μια επιστολή υπενθύμισης 
σε ιδιοκτήτες ακινήτων που δεν έχουν καταχωρήσει τις 
πισίνες και τα spa τους.

Ο Δήμος διαθέτει μια απλή και εύκολη διαδικασία 
ηλεκτρονικής καταχώρησης μέσω του ιστοτόπου μας.

Οι νέοι κανονισμοί που απαιτούν την καταχώρηση 
θεσπίστηκαν το 2019 από την Πολιτειακή Κυβέρνηση για 
να καταστήσουν ασφαλέστερες τις πισίνες και τα spa και να 
αποτρέψουν τον πνιγμό των μικρών παιδιών.

Όλες οι μόνιμες πισίνες και spa, καθώς και οι περισσότερες 
μεταφερόμενες με βάθος νερού μεγαλύτερο των 30 εκ., 
πρέπει να καταχωρηθούν. Σ’ αυτές περιλαμβάνονται: οι 
φουσκωτές πισίνες, οι τοποθετημένες επί του εδάφους, 
οι εσωτερικές πισίνες, οι θερμαινόμενες δεξαμενές και οι 
μπανιέρες ή παιδικές πισίνες. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/swimming-pool-and-spa-
registration

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ:  Η Υγεία και η Ευεξία σας στο Monash 

Θέλουμε να προσδιορίσουμε τις 
προτεραιότητες για την υγεία και 
την ευεξία σας που είναι σημαντικές 
για την κοινότητά μας του Monash 
και σε τι πιστεύετε ότι πρέπει να 
επικεντρωθούμε στο μέλλον. 

Ζητάμε τις σκέψεις σας μέσω μιας 
διαδικτυακής έρευνας για το Δημοτικό 
Σχέδιο Δημόσιας Υγείας και Ευεξίας 2021-
2025.

Ο Νόμος του 2008 για τη Δημόσια 
Υγεία και την Ευεξία απαιτεί από τους 
δήμους να αναπτύσσουν ένα δημοτικό 
σχέδιο δημόσιας υγείας και ευεξίας 

κάθε τέσσερα χρόνια, εντός 12 μηνών 
από κάθε γενική εκλογή Δημοτικού 
Συμβουλίου. Το επόμενο δημοτικό 
Σχέδιο δημόσιας Υγείας και Ευεξίας 
αναμένεται τον Οκτώβριο του 2021.

Με αυτό το σχολιασμό θα είμαστε σε 
θέση να προσδιορίσουμε τομείς της 
υγείας και της ευεξίας στους οποίους 
θα επικεντρωθούμε τα επόμενα 
τέσσερα χρόνια και πώς θα το 
επιτύχουμε καλύτερα. Η έρευνα θα 
είναι ανοιχτή από τον Δεκέμβριο του 
2020 έως το Φεβρουάριο του 2021. 

Για περισσότερες λεπτομέρειες: Simon 
Harrex, Health Promotion Officer

  9518 3555 
 www.monash.vic. 
gov.au/healthplan 

http://www.monash.vic.gov.au/waverley-womens-netball
http://www.monash.vic.gov.au/healthplan
http://www.monash.vic.gov.au/healthplan


ΤΕΧΝΕΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ  
εν Κινήσει 
Η εποχή των φεστιβάλ 
του Monash βρίσκεται σε 
πλήρη εξέλιξη, με μερικά 
συναρπαστικά προγράμματα 
και δραστηριότητες Τεχνών & 
Πολιτισμού να είναι έτοιμα για το 2021. 

Τα προγράμματα για την Ημέρα της Αυστραλίας 2021 
βρίσκονται σε εξέλιξη, και στο πολιτιστικό μας πρόγραμμα 
φέτος θα δούμε μια μέρα γεμάτη με εμπνευσμένες 
ομιλίες, παραστάσεις, αφηγήσεις και πολλά άλλα, όλα θα 
μεταδοθούν διαδικτυακά την Τρίτη 26 Ιανουαρίου 2021, 
μαζί με τις τελετές απόδοσης ιθαγένειας.

Είμαστε επίσης ενθουσιασμένοι που θα ανακοινώσουμε 
την έναρξη του διαδικτυακού Φεστιβάλ του Clayton, 
από το Σάββατο 20 Φεβρουαρίου έως το Σάββατο 27 
Φεβρουαρίου 2021. 

Θα μπορείτε να εγγραφείτε για ΔΩΡΕΑΝ παιδικές 
δραστηριότητες, εξαιρετικά εργαστήρια χειροτεχνίας, και 
επιδείξεις μαγειρικής από την παγκόσμια κουζίνα. Ακόμη 
θα μπορείτε τραγουδήσετε και να χορέψετε σε ρυθμούς 
από κλασικά μουσικά συγκροτήματα και πολλά άλλα.  

Το φεστιβάλ που δημιουργήθηκε από και για την 
κοινότητα του Clayton ως μια διαδικτυακή εμπειρία, 
καλωσορίζει όλους να μάθουν νέες δεξιότητες και να 
γιορτάσουν αυτή τη δημιουργική κοινότητα. 

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με το πρόγραμμα 
των online φεστιβάλ και των εκδηλώσεων 2020/21 δείτε: 

 www.monash.vic.gov.au/festivals

ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
ΤΟΥ MONASH 
Το Βραβείο Bowness
Έως 7 Φεβρουαρίου 2021

Το 2020 η MGA γιόρτασε την 30η επέτειό της και το 
Βραβείο Φωτογραφίας Bowness σηματοδοτεί το 15ο 
έτος του. Το Βραβείο Φωτογραφίας William και Winifred 
Bowness είναι μια σημαντική μελέτη της σύγχρονης 
φωτογραφικής πρακτικής και ένα από τα πιο φημισμένα 
βραβεία στη χώρα, παρέχοντας στους Αυστραλούς 
καλλιτέχνες την ευκαιρία να εκθέσουν σε μια από τις 
κορυφαίες δημόσιες πινακοθήκες της Αυστραλίας. 
Το βραβείο αποτελείται από ένα βραβείο $30.000 
και ένα βραβείο  $5.000 Προτίμησης του Κοινού που 
υποστηρίζεται από την Smith & Singer.

Με τους περιορισμούς της COVID-19 η έκθεση θα 
συνεχιστεί καθ’ όλη τη διάρκεια του καλοκαιριού ως 
φυσική και ως διαδικτυακή.

Δείτε τα έργα των φιναλίστ:  www.mga.org.au

ΕΛΑΤΕ ΝΑ ΓΙΝΟΥΜΕ  
ενεργοί
Οι Ενεργές Κοινότητες είναι ο νέος βραχίονας του Active Monash 
που έχει ως στόχο να παρέχει χωρίς αποκλεισμούς, βιώσιμους 
τρόπους να είναι η κοινότητα ενεργή μέσω  οργανωμένων και μη 
οργανωμένων σωματικών δραστηριοτήτων. 

Το πρόγραμμα έχει ως στόχο να υποστηρίξει τις προτεραιότητες του 
Δήμου για την ενίσχυση της υγείας, της ευτυχίας και της ευεξίας των 
μελών της κοινότητας του Monash, προωθώντας και παρέχοντας 
περισσότερες ευκαιρίες στην κοινότητα να συμμετέχει συχνότερα 
σε περισσότερες σωματικές δραστηριότητες. Έχετε το νου σας στον 
ιστότοπό μας και τα κοινωνικά δίκτυα για προσεχή προγράμματα και 
εκδηλώσεις με δωρεάν συμμετοχή.

Για περισσότερες πληροφορίες: 

 Healthand.Fitness@monash.vic.gov.au 

ΕΝΑ ΝΕΑΡΟ ΑΤΟΜΟ ΑΠΟ 
ΤΟ MOUNT WAVERLEY 

νίκησε σε πρόγραμμα του ABC   
O Δήμος ανακοινώνει υπερήφανος που η 16χρονη κάτοικος 
του Mount Waverley, Evonne Lu ήταν μια από τους 31 νικητές 
στο φετινό διαγωνισμό του ABC Takeover Melbourne. 

Σχεδόν 300 άτομα ηλικίας 12 έως 18 ετών συμμετείχαν φέτος στο 
διαγωνισμό ABC Takeover Melbourne, ο οποίος είναι μια  νέα 
πρωτοβουλία του ABC σε συνεργασία με την VicHealth, την Resilient 
Melbourne και το Centre for Multicultural Youth. Το Takeover 
(Παίρνω τον Έλεγχο) αφορά στην προβολή της φωνής των νέων της 
Μελβούρνης, και της βοήθειας προς αυτούς, να διαμορφώσουν το 
μέλλον της πόλης τους. 

Η Evonne, η οποία είναι σήμερα μέλος της Επιτροπής Νεότητας του 
Monash, ανακηρύχτηκε νικήτρια του Monash με την ιστορία της 
«Θέλω να συνεχίσω να δείχνω στις μελλοντικές γενιές την αγάπη που 
μου έδειξε η γιαγιά μου».

Η συγκινητική ιστορία της αναδεικνύει το ταξίδι της και το στενό 
δεσμό με τη γιαγιά της, η οποία ζει στην Ταϊβάν.

Οι ιστορίες που κέρδισαν παρουσιάζονται στον ιστότοπο του ABC, τα 
μέσα κοινωνικής δικτύωσης και τα ραδιοφωνικά κανάλια. 

Συγχαρητήρια, επίσης, στον Enuki 
και στη Sneha για την Εύφημη 
Μνεία τους για τη συμμετοχή 
τους από την περιοχή του 
Monash. 

Διαβάστε την ιστορία της Evonne: 
 www.abc.net.au/takeover 

http://www.monash.vic.gov.au/festivals
http://www.mga.org.au
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